
 

  

Raadsvoorstel 121-2016 

Verlenging benoeming (tijdelijk) nieuwe wethouder 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 13 december 2016 

Volgnummer 121-2016 

Onderwerp Verlenging benoeming (tijdelijk) nieuwe wethouder 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2016-39597 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

MGA Cobben 

Telefoonnummer: 043-350 4313 

maurice.cobben@maastricht.nl 

Bijlagen  Raadsbesluit  
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Op grond van de Gemeentewet heeft het college van burgemeester en wethouders besloten het 

eerder aan wethouder Willems verleende verlof wegens langdurige ziekte te verlengen met een 

periode van 16 weken. De Seniorenpartij Maastricht stelt voor in zijn vervanging te voorzien door 

verlenging van de benoeming van de eerder door de raad benoemde tijdelijk wethouder. 

 

Beslispunten 

De benoeming van de tijdelijk wethouder in de persoon van de heer Jim (Johannes, Maria) Janssen 

te verlengen met een periode van 16 weken met ingang van 3 januari 2017. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Op 13 september 2016 heeft de gemeenteraad besloten over te gaan tot benoeming van een tijdelijk 

wethouders als vervanger van wethouder Willems aan wie verlof is verleend wegens langdurige 

ziekte. De benoeming van de tijdelijk wethouder eindigt van rechtswege op 3 januari 2017. Het verlof 

aan wethouder Willems is verlengd met een periode van 16 weken. Er is een nieuw raadsbesluit 

nodig om in de tijdelijke vervanging van wethouder Willems te voorzien. 

 

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 121-2016 

Verlenging benoeming (tijdelijk) nieuwe wethouder 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

2. Vervolg. 

De tijdelijke benoeming geldt voor een periode van 16 weken met ingang van 3 januari 2017. De 

vervanger is van rechtswege ontslagen met ingang van de dag waarop zestien weken zijn verstreken 

sinds de dag waarop de verlenging van het ziekteverlof van wethouder Willems is ingegaan. Het 

ontslag van de tijdelijk wethouder gaat derhalve in op 25 april 2017. 

 

 

Namens de Seniorenpartij Maastricht, 

 

 

John Steijns, 

Fractievoorzitter.



 

  

Raadsvoorstel 121-2016 

Verlenging benoeming (tijdelijk) nieuwe wethouder 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de Seniorenpartij Maastricht d.d.1 december 2016, organisatieonderdeel 

Raadsgriffie, no. 2016-39597; 

 

gelet op artikel 45b van de Gemeentewet  

 

BESLUIT: 

 

De benoeming van de tijdelijk wethouder in de persoon van de heer Jim (Johannes, Maria) Janssen 

te verlengen met een periode van 16 weken met ingang van 3 januari 2017. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

13 december 2016. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


